VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3359/VPCP-KGVX
V/v Rà soát, chấn chỉnh tình trạng “báo hóa” tạp chí, trang thông tin điện tử tổng hợp
	Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông.
Để tăng cường rà soát, chấn chỉnh tình trạng "báo hóa" tạp chí, trang thông tin điện tử tổng hợp, chấn chỉnh các sai phạm trong hoạt động báo chí, Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam yêu cầu:
Bộ Thông tin và Truyền thông thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các văn bản: số 3044/VPCP-KGVX ngày 04 tháng 4 năm 2018, số 4425/VPCP-KGVX ngày 14 tháng 5 năm 2018, số 9679/VPCP-KGVX ngày 24 tháng 10 năm 2019 của Văn phòng Chính phủ, số 1554-CV/BCSĐCP ngày 24 tháng 7 năm 2020 của Ban cán sự đảng Chính phủ, khẩn trương có giải pháp hiệu quả chấn chỉnh các sai phạm trong hoạt động của Tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử tổng hợp; Làm rõ trách nhiệm của cơ quan báo chí, người đứng đầu cơ quan báo chí khi để các chuyên trang, ấn phẩm có nhiều vi phạm, sai phạm; Xử lý nghiêm các trường hợp hoạt động không đúng tôn chỉ, mục đích của cơ quan báo chí, vi phạm quy định đạo đức nghề nghiệp người làm báo.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Thông tin và Truyền thông biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan TW của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
- Các Vụ: TH,PL;
- Lưu: VT, KGVX (3).BH.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp